
Nr. 45292
15 december

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

29 november 2015, nr. 847779, houdende wijziging van de Regeling 

versterking van functiemix leraren VO in de Randstadregio’s 2010–2012 in 

verband met een verlenging van de geldigheidsduur en enige aanpassingen 

in verband met gemeentelijke herindelingen

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, handelende in overeenstemming met de 
Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 85a, eerste en vierde lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I. WIJZIGING VAN DE REGELING VERSTERKING VAN FUNCTIEMIX LERAREN VO 
IN DE RANDSTADREGIO’S 2010-2012 

De Regeling versterking van functiemix leraren VO in de Randstadregio’s 2010–2012 wordt als volgt 
gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel g, wordt ‘2014’ vervangen door: 2015.

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel l door een puntkomma wordt een 
onderdeel toegevoegd, luidende:

m. teldatum: 1 oktober van het jaar voorafgaand aan het jaar waarin de bekostiging wordt 
verstrekt.

B

In artikel 2, eerste lid, wordt ‘2015’ vervangen door: 2016.

C

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid komt te luiden:

1. Voor deze aanvullende bekostiging is in 2016 per jaar een bedrag van € 61,4 miljoen beschik-
baar.

2. In de aanhef van het vierde lid vervalt ‘voor het jaar 2015’.

3. In het vierde lid, onderdeel c, wordt ‘in het kalenderjaar 2015’ vervangen door: in het betreffende 
kalenderjaar.

4. In het vierde lid, onderdelen d en e, vervalt ‘1 oktober 2014’.

D

In artikel 8, tweede lid, wordt ‘1 januari 2016’ vervangen door: 1 januari 2017.

E

Artikel 9 komt te luiden:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 45292 15 december 2015



Artikel 9. Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling versterking van functiemix leraren VO in de 
Randstadregio’s 2016.

F

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De volgende gemeenten en de daarbij behorende toevoegingen worden verwijderd:

Bergambacht RG

Bernisse RM

Nederlek RG

Ouderkerk RG

Schoonhoven RG

Spijkenisse RM

Vlist RG

2. In alfabetische rangschikking worden de volgende gemeenten en de daarbij behorende toevoegin-
gen ingevoegd:

Krimpenerwaard RG

Nissewaard RG

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 31 december 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

2 Staatscourant 2015 nr. 45292 15 december 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 29 november 2015, nr. 847779, houdende wijziging van de Regeling versterking van functiemix leraren VO in de Randstadregio's 2010–2012 in verband met een verlenging van de geldigheidsduur en enige aanpassingen in verband met gemeentelijke herindelingen
	ARTIKEL I. WIJZIGING VAN DE REGELING VERSTERKING VAN FUNCTIEMIX LERAREN VO IN DE RANDSTADREGIO'S 2010-2012 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 


